
 

 

 

 Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 28. ožujka 2019. godine, 

donosi  

 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju i zadaćama Voditelja integriranog sustava upravljanja  

u Gradu Pula – Pola 

 

 

I. 

 

 U poslovanje Grada Pula-Pola implementiran je integrirani sustav upravljanja kojeg 

čine sustavi:  

 Upravljanje kvalitetom prema normi ISO 9001:2015  

 Upravljanje informacijskom sigurnošću prema normi ISO 27001:2013  

 Upravljanje društveno odgovornim poslovanjem prema normi IQNet SR-10.  

 

II. 

 

 Dražen Stepanov, mag.ing.elektrotehnike, imenovan je Voditeljem integriranog 

sustava upravljanja u Gradu Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula) sa danom 01. travnja 

2015. godine.  

 

III. 

 

 Zadaće Voditelja integriranog sustava upravljanja su: 

 održavati integrirani sustav upravljanja u skladu sa zahtjevima prihvaćenih normi;  

 unaprjeđivati integrirani sustav upravljanja provođenjem popravnih i zaštitnih radnji;  

 izrađivati dokumente kvalitete, u suradnji sa službenicima upravnih tijela Grada Pule; 

 planirati, upravljati i provoditi interne audite, u suradnji sa internim auditorima Grada Pule; 

 pripremati dokumentaciju integriranog sustava upravljanja Grada Pule za certifikacijski ili 

nadzorni audit (u daljnjem tekstu:eksterni audit); 

 surađivati i koordinirati aktivnosti vezano za provedbu eksternog audita;  

 provesti u suradnji sa službenicima upravnih tijela Grada Pule, ovisno o nalazu audita 

(internog i eksternog), popravne i zaštitne radnje temeljem preporukama navedenih u 

izvještaju o auditu, a vezano za navedena odstupanja od zahtjeva normi koji predstavljaju 

nesukladnosti i traže neposredna poboljšanja, odnosno sukladno preporukama za 

poboljšanja;  

 pružati podršku službenicima upravnih tijela Grada Pule pri primjeni dokumenata 

integriranog sustava upravljanja;  

 surađivati s vanjskim subjektima vezano za održavanje integriranog sustava upravljanja; 

 predlagati, organizirati i provoditi redovne edukacije dužnosnika i službenika Grada Pula u 

cilju promicanje svijesti o zahtjevima integriranog sustava upravljanja; 

 osiguravati da su svi procesi potrebni za funkcioniranje integriranog sustava upravljanja 

utvrđeni, primijenjeni i održavani;  

 izrađivati redovite izvještaje o učincima integriranog sustava upravljanja. 

 



 

 

 

 

IV. 

 

 Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rješenje o imenovanju voditelja 

upravljanja kvalitetom Integriranog upravljanja u Gradu Pula-Pola, Klasa:022-05/15-

01/118;Urbroj:2168701-01-02-01-0019-15-3 od 25. ožujka 2015. godine 

 

 

V. 

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

KLASA:022-05/19-01/63 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-19-2 

Pula, 28. ožujka 2019.  

 

 

 

         GRADONAČELNIK  

                  Boris Miletić 
 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

 

 I  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 Pravni osnov za donošenje Rješenja sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(Službene novine Grada Pule 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 

 

 II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 Cilj je Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu:Grad Pula) dobro dokumentirati i 

implementirati odgovornost gradske uprave za donošenje i provođenje politike kvalitete, 

funkcioniranje cjelokupnog sustava upravljanja za njegovo stalno poboljšavanje i 

usavršavanje, kao i stalno praćenje želja i potreba građana/korisnika usluga Grada Pule, u 

skladu sa zakonskim zahtjevima i ostalim regulativama. Sukladno tom opredjeljenju  Grad je 

uveo, 2009. godine, sustav upravljanja kvalitetom prema normi ISO 9001:2008. 

Tijekom 2014. godine, u poslovanje Grada Pule implementiran je integrirani sustav 

upravljanja kojeg čine sustavi:  

1. Upravljanje kvalitetom prema normi ISO 9001:2008  

2. Upravljanje informacijskom sigurnošću prema normi ISO 27001:2005  

3. Upravljanje društveno odgovornim poslovanjem prema normi IQNet SR-10. 

Tijekom 2016. godine je izvršena tranzicija sustava te su sada u primjeni: 

1. Upravljanje kvalitetom prema normi ISO 9001:2015  

2. Upravljanje informacijskom sigurnošću prema normi ISO 27001:2013  

3. Upravljanje društveno odgovornim poslovanjem prema normi IQNet SR-10. 

S danom 01. travnja 2015. godine, Dražen Stepanov, mag.ing.elektrotehnike, imenovan 

je Voditeljem integriranog sustava upravljanja Grada Pule. 

Ovim Rješenjem detaljnije su opisane zadaće Voditelja integriranog sustava upravljanja 

što u prethodnom Rješenju nije bilo sadržano. 

 

 III PRIJEDLOG AKTA 

 U prilogu se dostavlja prijedlog Rješenja o imenovanju i zadaćama Voditelja 

integriranog sustava upravljanja. 

 

 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBANA ZA REALIZACIJU AKTA 

 Za realizaciju ovog Rješenja nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule. 

 

 

Akt pripremila: 

Hajdić-Golja Lovorka, mag.iur 

 

 

       ZAMJENICA GRADONAČELNIKA 

                  Elena Puh Belci 
 


